

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 августа 2021 г. № 967

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТДЕЛОМ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА В СЛУЧАЯХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, РАЗРЕШЕНИЙ НА СОВЕРШЕНИЕ СДЕЛОК С ИМУЩЕСТВОМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ, ПОДОПЕЧНЫХ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 25 МАЯ 2021 Г. № 630

В соответствии с федеральными законами от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом министерства образования Ставропольского края от 05 июля 2021 г. № 1179-пр «О внесении изменений в типовой Административный регламент предоставления органом местного самоуправления муниципального (городского) округа Ставропольского края государственной услуги «Выдача в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных», утвержденный приказом министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 17 декабря 2014 г. № 1389-пр», администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления отделом образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Выдача в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных», утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2021 г. № 630, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 раздела I «Общие положения» слово «образовательных» исключить.

1.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:

1.2.1. В пункте 2.4 слова «рабочих дней» заменить словами «календарных дней».

1.2.2. В абзаце втором пункта 2.8 слова «в соответствии с требованиями пунктов 1 и 2 статьи 7 Федерального закона» заменить словами «в соответствии с требованиями пунктов 1 и 2 части 1 статьи 7 Федерального закона».

1.2.3. В абзаце четвертом пункта 2.10 слова «может быть отказано» заменить словом «отказывается».

1.3. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в МФЦ»:

1.3.1. В пункте 3.4:

1.3.1.1. В подпункте 3.4.2 слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 календарных дней с даты регистрации заявления о предоставлении государственной услуги».

1.3.1.2. В подпункте 3.4.6 слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 календарных дня».

1.3.2. В абзаце втором подпункта 3.5.4 пункта 3.5 слова «2 рабочих дня» заменить словами «3 календарных дня».

1.3.3. В абзаце втором подпункта 3.6.2 пункта 3.6 слова «7 дней» заменить словами «5 календарных дней».

1.3.4. Подпункт 3.8.3 пункта 3.8. изложить в следующей редакции:

«3.8.3. Максимальный срок выполнения указанных административных действий не должен превышать 15 календарных дней со дня регистрации заявления и документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Административного регламента».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края Якунину Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И.КОЗЛОВ